АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.04.2023 №  384

г. Кировград

Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов на территории
Кировградского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая
2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (в ред. от
28.12.2021 № 2516, с изм., внесенными Определением Верховного Суда РФ от
19.03.2013 № АПЛ13-82, Решением Верховного Суда РФ от 31.05.2013 № АКПИ13-
394, Постановлениями Конституционного Суда РФ от 10.07.2018 № 30-П, от
20.12.2018 3 46-П, Решением ВС РФ от 29.04.2019 № АКПИ19-128, Постановлением
Конституционного Суда РФ от 27.04.2021 № 16-П, Решением Верховного Суда РФ от
19.05.2021 № АКПИ21-247, Постановлением Конституционного Суда РФ от
31.05.2021 № 24-П), в связи с прогнозируемой среднесуточной температурой
наружного воздуха в течение 5-ти дневного периода выше 8 градусов Цельсия с       25
апреля 2023 года, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа,
администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести отключение системы отопления жилого фонда, предприятий и
организаций, объектов социального назначения, находящихся на территории
Кировградского городского округа, со 2 мая 2023 года.

2. Организациям коммунального комплекса в целях проверки механической
прочности и плотности трубопроводов:

1) провести гидравлические испытания тепловых сетей в межотопительный
период 2023 года;

2) утвердить в установленном порядке и согласовать с администрацией
Кировградского городского округа графики гидравлических испытаний тепловых
сетей.

3. Единой теплоснабжающей организации АО «Объединенная
теплоснабжающая компания» обеспечить бесперебойную подачу горячего

consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI
consultantplus://offline/ref=A79E307FDA20D7D181F5481E4615DAA881F5A69E02D82D393C63C97E55C9C75CED02D42A296F365A30E03E428E7A00A6DA3EF911C667044El9nEI

водоснабжения потребителей Кировградского городского округа.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Кировградского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя администрации Кировградского городского округа Ю.Д. Лобанова.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин